MUNICIPIO DE IGUATEMI/MS

EDITAL Nº 025/2017 – CONCURSO PUBLICO 001/2016

 PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita Municipal de Iguatemi, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, com base no item 9.9 do Edital 001/2016 e
ante a declaração de vagas,

CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Publico nº 001/2016, publicado no Órgão
Oficial de imprensa do Município, “Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul”,
para num prazo de 15 (quinze) dias, ou seja, até o dia 11 de abril/2017, apresentar-se junto ao
Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal para realização de avaliação médica,
apresentação dos documentos abaixo relacionados, necessários à preparação dos atos de provimento
de cargos constantes do quadro de pessoal do Município, para posse imediata.

1 - Comprovante de escolaridade e habilidade legal para o exercício da função conforme
previsto no Edital do Concurso nº 001/2016;

2 – Certidão de Nascimento ou de casamento;
3 – Certidão de nascimento dos filhos se tiver, mais Carteira de Vacinação
4 – Carteira de Identidade;
5 – Titulo de eleitor com o comprovante da ultima eleição;
6 – CPF;
7 – PIS/PASEP;
8 – Duas fotos 3x4;
9 – Certificado Militar de reserva

             10 – Comprovante de endereço atualizado;
 11 – Certidões negativas de Antecedentes criminais da comarca de origem do candidato
aprovado e Justiça Federal
 12 – Declaração de não ocupar cargo publico remunerado, exceto só acúmulos permitidos
pela Lei;
 13 – Carteira de Motorista para os cargos que exigem;
 14 – Demais documentos exigidos por cargo específico no Edital do Concurso nº 001/2016
 15 – Laudo médico de aptidão física e mental, expedido pela Junta Médica do Município

A entrega de todos os documentos, conforme solicitado, é obrigatório, na data acima, sob pena de
desclassificação do concurso público, e renuncia a vaga o qual havia sido classificado.

Nº Insc.                          Nome do Candidato  Classificação

302 -   AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

14802 EURANDES PEREIRA GALEANO 12

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, afixando-se cópia no local publico do costume da
Prefeitura Municipal de Iguatemi-MS.

GABINTE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS
VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE MARÇO DE DOIS MIL E DEZESSETE.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES
                        PREFEITA MUNICIPAL